Ecclésia concédat Pontificem illum tua immēpsa pietas; qui et pio in nos stúdio semper tibi plácitus, et tuo pópulo pro salubrī régimine sit assidue ad gloriām tui nōminis reverendus. Per Dóminum.

Léctio Epist. B. Pauli Ap. ad Hebreos. 4. et 5.

Fratres : Adéamus cum fiducia ad thronum gratiæ: ut misericordiam consequámur, et gratiām inveniāmus in auxilio opportuno. Omnis namque pónitrix ex hominibus assúmptus, pro hominibus constitutus in iis, quæ sunt ad Deum, ut offereat dona, et sacrificia pro peccatis: qui condolere possit iis, qui ignórant, et errant: quóniam et ipse circumdatus est infirmitate: et propter ea debet, quemámodum pro pópulo, ita étiam et pro semetipso offére pro peccatis. Nec quisquam sumit sibi honórem, sed qui vocátur a Deo tamquam Aaron. Sic et Christus non semetipsum clarificávit ut pónitrix fieret: sed qui locútus est ad eum: Filius meus es tu, ego hódie génui te. Quemámodum et in álio loco dicit: Tu es sacerdos in ætérnum secundum ór-

dinem Melchisedech. Qui in diébus carnis suæ preces, supplicationes: ad eum, qui possit illum salvum facere a morte, cum clamóre válido, et lácrymis offérente, exauditus est pro sua veréntia.

Graduale. Levit. 21. Pónitrix sacerdos magnus inter fratres suos, super cujus caput fūsum est unctiōnēs óleum, et cujus manus in sacerdótio consecráta sunt, vestitique est sanctis vētibus: débuit per ómnia frátribus similari. V. Hebr. 2. Ut misericors fieret, et fidélis pónitrix ad Deum: ut repropietaryt delicta póluli. Allelúia, allelúia.

V. Levit. 21. Sacérdos sit sanctus, sicut et ego sanctus sum, Díus, qui sanctifico vos. Allelúia.

Ctractus. Ps. 131. Surge Dñe in réquiem tuam, tu et arca sanctificationis tue. V. Sacerdotes tui induántur justitiam, et sancti tui exsultent. V. Propterea David servum tuum, non avértas fáciem Christi tui.

Temp. Paschali omittitur. Grad., et ejus loco dicitur:

Allelúia, allelúia. V. Levit. 21. Sacérdos sit sanctus, sicut et ego

sanc̄tus sum, Dñus, qui sanctifico vos. Allelúia.

V. Iouan. 10. Ego sum pastor bonus: et cognoscō oves meas, et cognoscunt me mee. Allelúia.

Evangel. Si diligitis me, ut in Vigilia Pentecostes. 29.

Offertorium. III. Ed. 5.

Non participéntur sanc-

ta, donec exsūrgat Pón-

itrix in ostensionem et

veritatem.

Secreta. Tuae nobis Dómine abundántia pietá-

tis indulgat: ut persa-

cra mínera, quæ tibi

reverenter offérimus,

gratum majestati tuae Pontificem sancte matris Ecclésie regimini præsse gaudeámus. Per Dóminum.

Communio. Exodi. 29.

Veste sancta uteretur Pónitrix, qui füerit constitutus, et ingredieretur tabernaculum testimoniū, ut ministret in sanctuario.

¶ In die Creationis et Coronationis Pape, et ejusdem diei Anniversario dicitur Missa ut in Cathedra beati Petri, XVIII. Januarii, cum Orat. Deus omnium, p. [58] omissis Orationibus SS. Petri et Pauli: et dicitur Credo.

In Anniversario Electionis seu Consecrationis Episcopi.

Dicitur Missa *Sacerdotes tui*, de Comm. Conf. Pontificum Orat. Deus omnium etc. ut infra. Epist. Omnis pónitrix, p. [25], et Evang. Videlicet, vigilante, p. [26].

Oratio. Deus omnium fidélium pastor et rec-

Missa ad tollendum Schisma.

Introitius. Ps. 105.

Alvos nos fac, Dómine Deus noster, et cō-

grega nos de natiōnibus: ut confitea-

mur nōminī sancto tuo, et gloriamur in laude tua.

Ps. ibid. Confitemini Dómino, quóniam bonus: quóniam in sae-

culum misericordia ejus.

V. Glória Patri.

Oratio. Deus, qui errata

córigis, et dispersa cō-

gregas, et congregata

conservas: quesumus,

super pópulum christiā-

num tuæ uniónis grá-

tiam clementer infundi;

ut divisione rejēcta, vero

pastóri Ecclésiae tuæ se

úniens, tibi digne valedat famulári. Per Dóminum. Lect. Epistolas B. Pauli Apóst. ad Ephésios. 4.

Fratres: Obsecro vos, ut digne ambulétis vocatiōne, qua vocāti estis, cum omni humiliātate, et mansuetudine, cum patientiā, suppor-tantes invicem in caritātē, solliciti servāre unitātē Spíritus in vinculo pacis. Unum corpus, et unus Spíritus, sicut vocāti estis in una spe vocatiōne vestrā. Unus Dóminus, una fides, unum baptisma. Unus Deus et Pater omnium, qui est super omnes, et per omnia, et in omnibus nobis. Unicuique autem nostrum data est grātia secundum mensuram donationis Christi: donec occurramus omnes in unitatē fidei, et agnitiōnis Filii Dei, in vi-rum perfectū, in mensuram ætatis plenitūdinis Christi: ut jam non simus párvuli fluctuantes, et circumferamur omni-vento doctrinæ in ne-quità hōmīnum, in astū-tia ad circumventiōnem erróris. Veritatem autem facientes in caritatē, cres-cámus in illo per omnia, qui est caput Christus: ex quo totum corpus compāctum, et conné-xum per omnem junctū-

ram subministratiōnis, secundum operatiōnem in mensuram uniuscū-jisque membra, augmē-tum corporis facit in ædificatiōnem sui in caritātē. Hoc igitur dico, et testimor in Dómino, ut jam non ambulētis, sicut et gentes ámbulant in vanitati sensus sui, ténbris obscuratūm habéntes intellectūm, alienāti a vita Dei per igno-rantiā, quā est in illis, propter cæcitatēm cordis ipsōrum, qui desperāntes, semetipsos tradidérunt impudiciā, in operatiōnem immundi-tiae omnis, in avaritiam. Vos autem non ita didi-cistis Christum, si tam-en illum audistis, et in ipso edōcti estis, sicut est veritatis in Christo Jesu Dómino nostro.

Graduale. Ps. 122. Rogāte quād ad pacem sunt Jerusalēm: et abundāntia diligētib⁹ te. **V.** Fiat pax in virtute tua: et abundāntia in turrib⁹ tuis. Alleluia, alleluia. **Ps. 147.** Lauda Jerusalēm Dñum: lauda Deum tuum Sion. Alleluia. **V.** Qui posuit fines tuos pacē: et adipe frumenti sātiāt te. Allel. Seq. sancti Evangelii secundum Joānnem. 17.5.

In illo tempore: Suble-vatis Jesus oculis in celum, dixit: Pater sancte, serva eos in nō-mine tuo, quos dedisti mihi: ut sint unum, sicut et nos. Cum essem cum eis, ego servābam eos in nōmine tuo. Quos dedisti mihi, custodivi: et nemo ex eis pérīit, nisi filius perditiōnis, ut Scriptura impleātur. Nunc autem ad te vē-nio: et hac loquor in mundo, ut habeant gādium meum implētum in semetipsis. Ego dedi eis sermōnem tuum, et mundus eos ódio hábuit, quia non sunt de mundo, sicut et ego non sum de mundo. Non rogo ut tollas eos de mundo, sed ut serves eos a malo. De mundo non sunt, sicut et ego non sum de mundo. Sanctifica eos in veritatis. Sermo tuus vēritas est. Sicut tu me misisti in mundum, et

ejus in Sion. **V.** Ibi con-frégit potēntias árcuum, scutū, gládiū, et bellum. Temp. Pasch. omittitur Graduale, et ejus loco dic.:

Allel., allel. **V. Ps. 147.** Lauda Jerusalēm Dñum: lauda Deum tuum Sion. Alleluia. **V.** Qui posuit fines tuos pacē: et adipe frumenti sātiāt te. Allel.

Seq. sancti Evangelii secundum Joānnem. 17.5. **I**n illo tempore: Suble-vatis Jesus oculis in celum, dixit: Pater sancte, serva eos in nō-mine tuo, quos dedisti mihi: ut sint unum, sicut et nos unum sumus. Ego in eis, et tu in me: ut sint consummati in unum.

Offertorium. Rom. 15.

Det vobis Deus idipsum sapere in alterutrum: ut unāimes uno ore honori-ficiatis Deum nostrum.

Secreta. Mūnera hæc pro unionē populi chri-stiāni tibi Dómine oblāta sanctifica, per qua unitatis et pacis in Ecclēsia tua nobis dona concēdas. Per Dñum.

Communio. I. Cor. 10. Unus panis, et unum cor-pus multi sumus, omnes qui de uno pane et de uno cálice participāmus.

Postcommunio. Hæc tua Dñe sumpta sacra com-munio: sicut fidélium in te uniónem præsignat; sic in tua Ecclēsia uni-tatis quæsumus operētur effectum. Per Dñum.

Missa pro quacumque Necessitate.

Introitus *Salus populi*, ut Dom. XIX. post Pentec.

Oratio. Ineffabilem misericordiam tuam Dómine nobis clementer ostende: ut simul nos et a peccatis omnibus exuas, et a poenis, quas pro his mererimus eripias. Per Dóminum.

Léct. *Jeremiae Proph. 14.*

Si iniurias nostras responderint nobis: Dómine fac propter nomen tuum, quóniam multæ sunt aversiones nostræ, tibi peccavimus. Exspectatio Israel, salvátor ejus, in tempore tribulatiōnis. Tu autem in nobis es Dómine, et nomen tuum invocatum est super nos, ne derelinquas nos, Dómine Deus noster.

Graduale. Ps. 43. Liberasti nos Dómine ex affligrētibus nos: et eos, qui nos dererunt, confundisti. V. In Deo laudabimur tota die, et in nōmine tuo confitēbimur in secula. Alleluia, alleluia. V. Ps. 78. Propitiū esto, Dómine, peccatis nostris: ne quando dicant gentes, ubi est Deus eórum? Alleluia.

Post Septuages. Missis Alleluia, et V. seq., dicitur Tractus *De necessitatibus*, ut in Missa quartæ Ferie IV. Temp. Quadrag. p.74.

Temp. Paschali omittitur Graduale, et ejus loco dicitur:

Allel. allel. V. Ps. 78. Propitiū esto, Dómine, peccatis nostris: ne quando dicant gentes, ubi est Deus eórum? Alleluia. V. Ps. 30. Exultábo et latabor in misericordia tua: quóniam respexisti humiliatam meam: salvásti de necessitatibus animam meam. Alleluia.

Seq. sancti Evangelii secundum Marcum 17. c.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Habéte fidem Dei. Amen dico vobis, quia quicquidem dixerit huic monti: Tolleret, et mittere in mare, et non hæsitáverit in corde suo, sed crediderit, quia quicquidem dixerit, fiat, si et. Propterea dico vobis: omnia quicquidem orantes petitis, credite quia accipiētis, et evénient vobis. * Et cum stábitis ad orandum, dimittite si quid habétis adversus alíquem: ut et Pater vester, qui in calix est, dimittat vobis peccata vestra. Quod si vos non dimisératis: nec Pater vester, qui in calix est, dimittet vobis peccata vestra.

Missa pro Remissione peccatorum. [65]

Offertorium. Ps. 137. Si ambulávero in medio tribulatiōnis, vivificábis me Dómine: et super iram inimicōrum meorum exténdes manum tuam, et salvum me faciet déxtera tua.

Communio. Psalm. 118. Meménto verbi tui servo tuo Dómine, in quo mihi spem dedisti: hac me consolata est in humiliatā mea.

Postcommunio. Praesta quæsumus Dómine: ut terrenis afflictib⁹ expiat⁹, ad supérm̄ plenitūdinem sacramenti, cuius libávimus sancta, tendamus. Per Dñum.

Missa pro Remissione peccatorum.

Introitus, *Miseréris*, ut in Missa Fer. iv. Cinerum. p.59.

Oratio. Exaudi quesumus Dómine supplicum preces, et confitentium tibi parce peccatis: ut páriter nobis indulgētiām tribus benignus et pacem. Per Dóminum. Léct. *Epis̄tolae B. Pauli Ap̄óstolat̄ Romános. 7.*

Fratres: Condelecētor legi Dei secundum interiōrem hōmīnem: video autem aliām legem in membris meis, repugnātem legi mens mea, et captivātem me in lege peccati, que est in membris meis. Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus? Grātia Dei per Iesum Christum Dóminum nostrum.

Graduale. Ps. 78. Propitiū esto Dómine pec-

catis nostris, nequāndo dicant gentes, ubi est Deus eórum?

V. Adjuva nos Deus salutāris noster: et propter honōrem nōmīni tui Dómine libera nos. — Alleluia, alleluia. V. Ps. 7. Deus iudex justus, fortis et pátiens: numquid irascetur per singulos dies?

Alleluia.

Post Septuages. omissis Alleluia, et V. sen., dicitur Tractus *De profundiis*, ut in Missa Domin. in Septuag. 50.

Temp. Paschali omittitur Graduale, et ejus loco dicitur:

Alleluia, alleluia.

V. Ps. 7. Deus iudex justus, fortis, et pátiens: numquid irascetur per singulos dies? Alleluia.

V. Ps. 50. Auditui meo dabis gaudium et lātitudinē: et exultābunt ossa humiliata. Alleluia.

Evang. *Pélite, et dabitur vobis*, ut in Missa de Rogationibus, vers. fin. Evang. ab hoc signo ¶. p.282.

Offertorium. Ps. 101. Dómine exaudi oratiōnem meam : et clamor meus ad te perveniat.

Secreta. Hóstias tibi Dñe placatōnēs et laudis offérimus : ut et délicita nostra miseratōs absolvās, et nutántia corda tu dirigas. Per Dñum.

Missa ad postulandam Gratiam bene moriendi.

Introitius. Psalm. 12.

Illiūmina oculos meos, ne unquam obdormiam in morte, ne quando dicat inimicus meus : Præválui adversus eum. Ps. ibid. Usquequo Dómine oblivisceré me in finem? usquequo avérts faciem tuam a me. V. Glória Patri. — Illúmina.

Oratio. Omnipotens et misericors Deus, qui humano gêneri et salutis remédia, et vitæ æternæ múnera contulisti : respice propitius nos fámulos tuos, et ánimis réföve, quas creásti, ut in hora exitus éarum absque peccato málula tibi Creatori suo per manus sanctórum Ángeló-

Communio. Luc. 11. Périte, et accipietis : quærite, et invenietis : pulsate, et aperiétur vobis : omnis enim qui petit, accipit : et qui querit, invenit : et pulsanti aperietur.

Postcommunio. Praesta nobis atérne Salvátor : ut percipientes hoc múnere véniam peccatórum, deinceps peccata vitémus. Per Dóminum.

rum repräsentari mereantur. Per Dóminum. Léct. Epistole B. Pauli Apóstoli ad Romános. 14.

Fratres : Nemo nostrum sibi vivit, et nemo sibi móritur. Sive enim vivimus, Dómino vivimus : sive mórimur, Dómino mórimur. Sive ergo vivimus, sive mórimur, Dómini sumus. In hoc enim Christus mórtuus est, et resurréxit : ut et mortuorum, et virórum dominéatur. Tu autem quid júdicás fratrem tuum? aut tu quare spernis fratrem tuum? Omnes enim stábimus ante tribunal Christi. Scriptum est enim: Vivo ego, dñus, quóniam mihi fletuus omne genu: et omnis lingua confi-

tébitur Deo. Itaque unusquisque nostrum pro se rationem redet Deo. **Graduale.** Psalm. 22. Si ámbulem in medio umbras mortis, non timébo mala : quóniam tu mecum es, Dómine. V. Virga tua, et báculos tuus ipsa me consoláta sunt. Allel., allel. V. Ps. 30.

In te Dómine sperávi, non confundar in atérnum : in justitia tua libera me, et eripe me ; inclina ad me aurem tuam, accélera, ut eripias me. Alleluia.

Offertorium. Psalm. 30. Post Septuages, omisis **Alleluia**, et V. seq., dicitur Tractus de necessitatib; ut in Missa quartæ Ferie IV. Temp. Quadrag. p.74.

Tempore Paschi, omittitur **Graduale**, et ejus loco dic: Allel., allel. V. Ps. 113. In exitu Israël de Ægypto, domus Jacob de pôpulo bárbaro. Alleluia. V. Ps. 107. Parásum cor meum Deus, parásum cor meum : cantábo, et psallam tibi, glória mea. Alleluia.

Seq. sancti Eangeli secundum Lucam. 21. g. In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Atténdite vobis, ne forte gravéntur corda vestra in crápula, et ebrietate, et curis hujus vitæ, et superveniat in vos repentina dies illa ; tamquam láqueus enim su-

perveniet in omnes, qui sedent super fáciem omnis terrae. Vigiláte itaque omni tempore orantes, ut digni habeámini fugeris ista ómnia quæ futura sunt, et stare ante Filiū hominis. **Postcommunio.** Quæsumus Dómine hóstiam, quam tibi offérimus pro extrémâ vite nostra, et concéde : ut per eam universa nostra purgéntrit délicta; ut qui tuæ dispositionis flagella in hac vita attérimus, in futura réquiem consequámur æternam. Per Dóminum.

Communio. Ps. 70. Dómine, memorabor justitiae tuae solius : Deus, docuisti me a juventute mea, et usque in senectam, et sénium, Deus, ne derelinquas me.

Postcommunio. Quæsumus, clementiam tuam, omnipotens Deus : ut per hujus virtutem sacramenti nos fábulos tuos grátia tua confirámare dignéris; ut in hora mortis nostra non prævaleat contra nos adversarius, sed cum Angelis tuis transiit habere mereámur ad vitam. Per Dóminum.

Missa contra Paganos.

Introitus *Exsurge*, ut in Missa Dom. in Sexag. p. 52.
Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, in cuius manu sunt omni potestates, et omnium iura regnorum: respice in auxilium Christianorum; ut gentes paganorum, quae in sua terribitate confidunt, dexteram tuam potentiā conterantur. Per Dominum.

Epistola. *Oravt Mardonius*, ut Feria iv. post Domin. II. in Quadrag. p. 83.

Graduale Schant genes. ut in Domin. in Sexag. p. 53.

Allel., allel. **V. Ps. 79.** Excita Domine potentiam tuam, et veni: ut salvos facias nos. Allel.

Post Septuages. omissis **Alleluia**, et **V. seq.** dicitur

Tractus. *Psalm. 78.* Adjuva nos Deus salutarius noster, et propter honorem nominis tui Domine, libera nos: et proprius esto peccatis nostris, propter nomen tuum. **V.** Ne quando dicant gentes: Ubi est Deus eorum? et innoscat in nationibus coram oculis nostris. **V.** Vindica sanguinem servorum tuorum, qui effusus est: intret in conspectu tuo gemitus compeditorum.